
1

v
m
i
n
v
y
a
n
s

P
e
r
i
n
e

■datle

75.2

24
1

• 56 Císařovna českého fotbalu
Kdysi na fotbalovém hřišti sbírala mistrovské

tituly v dresu pražské Slavie (1969 až 1990), deset 
let pak hrála i v Rakousku (1990 až 2000). Fotbalu 
se ovšem legendární reprezentační obránkyně Eva 
Haniaková věnuje i dnes, v osmašedesáti - trénuje 

dětské dívčí týmy Sparty.
lil. Pont

i36 Musíme děti zase rozhýbat
Covid se podepsal na pohybové zdatnosti hlavně u nejmenších školáků. 
„Přišel covid a začalo to být doslova a do písmene alarmující," říká doc. 
PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D., z Fakulty tělesné výchovy a sportu, který 
analyzoval výsledky rozsáhlého výzkumu na více než 1 000 školách.

A 20 0 zlu, opeře 
a vyhánění ďábla
Ačkoliv by si mohl textař a bohatě 
zajištěný penzista Michal Horáček užívat 
poklidného důchodu, letošní rok má plný 
velkých plánů. Připravuje se na státnice 
z dějin umění a s Michaelem Kocábem 
pracuje na moderní opeře, v níž bude 
vyhánět ďábly ze současné společnosti.

4X92

■ »

3 X
X

X

.

SKA

• 38 Dějiny sustive koruny
Jaká tajemství a přednosti skrývají české a československé 
bankovky? Které jsou nejhezčí a nejstarší, které 
pobuřovaly a proč se na nich hůř padělaly lidské obličeje? 
Historii tuzemské papírové měny i vyhlídky plastových 
bankovek objasňuje hlavní metodik ochrany platidel ČNB 
Jaroslav Moravec.

ZLA

4-

M(% 

70

.8

till

▲ 28 Lovec pašeráků zvířat
Zburcuje policii, aby dopadli pytláky, co ve volné přírodě 
odchytávají ptáky loskutáky. Nebo má v merku rybáře, kteří loví 
ryby dynamitem. Vloni s kolegou dokonce dopadli šéfa velkého 
překupnického gangu. To je Tomáš Ouhel, zoolog, ochránce 
přírody a koordinátor ekologických projektů.


